様式第1号（第8条第1項関係）

松戸市長　宛

申請者 〒

住所

氏名

電話

松戸市老朽空家等除却費用補助金の交付を受けたいので、松戸市老朽空家等除却費用補助金交付

要綱の内容全てを承諾のうえ、同要綱第8条第1項の規定により、関係書類を添えて下記のとおり

申請します。

１　建築物の所在地 　松戸市

２　建築物の所有者

３　空家等となった時期 　　　年　　　月頃

４　補助金の交付対象要件確認事項（下記事項を確認のうえ□に☑を記入して下さい。）

　　□　同要綱第2条の要件を満たしている

　　□　同要綱第3条の要件を満たしている

　　□　同要綱第4条の要件を満たしている

５　添付書類（書類を確認のうえ確認欄に☑を記入して下さい。）

確認欄

６　その他（下記事項を確認のうえ□に☑を記入して下さい。）

　　□　事前調査にあたり市職員が当該空家等の敷地内に立ち入ることを承諾します。

　　□　調査及び判定について市に一任することに同意します。

　　□　職員が現地で建物の調査ができるよう、障害になる樹木枝や雑草を整理してください。

※　空家を除却すると、固定資産税・都市計画税の軽減措置（住宅用地特例の適用）の軽減がなくなります。

(6)申請書等提出を第三者に代理させる場合、代理申請委任状（様式第13号または14号）

(1)住民票又は住民票の除票（法人の場合は履歴事項全部証明書）

(2)戸籍謄本等（所有者と申請者が異なる場合に限る）

(4)所有者等が複数人いる場合は、所有者等全員からの同意書（様式第15号）
　 ※単独の場合は提出不要です。

年　　月　　日

事前調査申請書

書　類

記

(5)運転免許証等、本人確認ができるもの（法人の場合社員証等）

(3)土地・建物の全部事項証明書（発行されてから3か月以内のもの）、納税通知書又は不動産売買
　 契約書等、建物の所有者等であることを確認できるいずれかの書類